Dat. Dertuse, Kalendas Maii, pontificatus nostri anno Vicesimo.
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1349

1414 octubre 1, Sant Mateu

Benet XIII dóna comptes a Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i treso-
rer papal, a Lluís (de Prades), bisbe de Mallorca i cambrer pontifici, i 
als agents de la Cambra Apostòlica sobre diverses quantitats de diners 
recollides per ell mateix en el període comprès entre l’1 de juliol de 
1398 i el 25 de setembre de 1414, administració de la qual Francesc 
(Climent) resultà creditor en mil vuit-cents quaranta-sis florins d’or 
d’Aragó, deu sous, quatre diners i un òbol de moneda barcelonesa.
A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 

núm. 487.
a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 199, doc. 400.

BENEDICTUS (XIII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Nostra que provida et matura deliberatione ac debita et 
diligenti examinatione facta gesta conclusa et diffinita sunt, ut illibata 
consistant libenter adiicimus apostolici munimentis firmitatem. Nu-
per siquidem venerabilis frater Franciscus episcopus Barchinonensis 
thesaurarius noster de nostris certa scientia et consensu coram ve-
nerabili fratre Ludovico episcopo Maioricensi camerario nostro et .. 
gentibus camere nostre apostolice ad hec et similia deputatis compota 
et rationes de diversis pecuniarum summis et rebus aliis ad nos et 
ipsam cameram spectantibus ac per eundem Franciscum episcopum 
a kalendas Iulii pontificatus nostri anno quarto usque ad VII kalendas 
Octobris proxime preteritas inclusive nostro et ipsius camere nomine 
exactis habitis et receptis eodemque nomine administratis expensis 
traditis et solutis, pure particulariter et distincte exhibuit atque dedit, 
per quorum compotorum ac rationum diligentem examinationem et 
solertem calculationem ac monetarum debitam deductionem coram 
eodem camerario per gentes dicte camere factas constitit veraciter 
prout constat etiam evidenter, eundem Franciscum episcopum in et 
super eisdem omnibus et singulis fidelitatem industriam ac diligentiam 
debitas et commodabiles impendisse et nichilominus deductionibus de 
exactis habitis et receptis cum dispensatis administratis transmissis 
expensis traditis et solutis tam per ipsum Franciscum episcopum quam 
per dilectum filium Iacobum Egidii canonicum Burgensem familiarem 
nostrum ipsius episcopi nomine atque vice fideliter factis similiter 
constitit atque constat eundem Franciscum episcopum nobis et ca-
mere prelibate, de predictis omnibus et singulis satisfecisse debite et 
complete et ipsum non restare in aliquo debitorem, ymo ipse a nobis 
seu camera ipsa recuperare debere, summam mille octingentorum 
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quadraginta sex florenorum auri de Aragonia sex solidorum quatuor 
denariorum et oboli monete Barchinonensis, et propterea idem came-
rarius de consilio et concordi voluntate gentium predictarum compota 
et rationes prefata laudavit ac etiam approbavit ipsumque Francis- 
cum episcopum et successores suos ac sua et ipsorum successorum 
bona quittavit diffinivit absolvit et perpetuo liberavit, prout in litteris 
ipsius camerarii sigillo suo in pendenti munitis ac duorum tabellio-
num thesaurarie nostre subscriptionibus roboratis, quarum tenorem 
de verbo ad verbum absque subscriptionibus huiusmodi presentibus 
inseri fecimus, plenius continetur. Nos igitur de premissis omnibus 
et singulis plenissime informati ac laudationem approbationem quit-
tationem diffinitionem absolutionem et liberationem huiusmodi ac 
omnia alia et singula in eisdem litteris contenta rata habentes et 
grata illa auctoritate apostolica expresse ac etiam ex certa scientia 
tenore presentium confirmamus ratificamus et etiam approbamus ac 
presentis scripti patrocinio communimus, supplentes de apostolice 
potestatis plenitudine quoscunque defectus, siqui forsan intervene-
rint in eisdem. Et nichilominus de predicta florenorum solidorum 
denariorum et oboli summa eidem Francisco debita ut prefertur, pro 
qua tenemur ac iura quecunque ipsius camere obligamus eidem ex 
iuribus huiusmodi satisfieri et realiter persolvi volumus et iubemus. 
Tenor vero dictarum litterarum talis est:

Universis presentes litteras inspecturis. Ludovicus miseratione 
divina episcopus Maioricensis domini pape camerarius, salutem in 
domino et presentibus fidem dare. Iustum reputamus et equm ut eis 
qui in commissis sibi apostolice sedis negotiis solerter et fideliter se 
gesserunt de tituli curaremus providere cautela quod inde molestiam 
vel dispendium non sentiant unde laudis et remuneracionis prima 
meruerunt. Idcirco ad universitatis vestre notitiam deducimus per 
presentes, quod reverendus in Christo pater dominus Franciscus Cle-
mentis episcopus Barchinonensis sanctissimi in Christo patris et 
domini domini pape Benedicti XIII tesaurarius die date presentium 
coram nobis et gentibus camere apostolice dedit et exibuit compota 
et rationes de diversis summis peccuniarum et rerum aliarum ad 
dictum dominum nostrum papam et eius cameram apostolicam per-
tinentium et spectancium a die prima mensis Iulii de anno domini 
MºCCCºLXXXXVIII usque in presens per eundem Franciscum episcopum 
habitis et receptis administratis traditis solutis et expensis et primo 
de receptis et habitis a dicta prima die Iulii usque ad ultimam diem 
mensis Iunii de anno domini Millesimo CCCCIIIº inclusive tam de 
fructibus beneficiorum que dictus dominus noster papa retinuit et 
retinet adhuc de tempore sui cardinalatus que de aliquibus subsidiis 
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communibus servitiis spoliis prelatorum fructibus medii temporis et 
aliis extraordinariis diversis quorum summa attingebat ad quinqua-
ginta septem Mille centum vigintiduos florenos auri de Aragonia cum 
quinque solidis Barchinonensibus seu eorum valore et date ac expen-
se inde facte attingerunt ad summam quinquaginta septem Mille 
sexcentum octuaginta quatuor florenorum similium cum octo solidis 
Barchinonensibus reductis speciebus aliarum monetarum tam in dat. 
quam in receptis legitime ad valorem floreni Aragonie et inclusis in 
huiusmodi datis medietatem tantummodo stipendiorum seu vadiorum 
per cameram apostolicam dicto tempore, quo idem episcopus continue 
pro negotiis dicti domini nostri pape extra romanam curiam in regnis 
Castelle Aragonie et Navarre utiliter laboravit, eidem domino episco-
po constitutorum, de qua medietate usus est contentari, alia medie-
tate simul cum Mille scutis et Mille Franchis ac septuaginta dupplis 
auri que quod et quas idem dominus episcopus de bonis suis pro-
priis dicta prima die mensis Iulii de anno MºCCCºXCºVIII pro necessita-
tibus domini nostri pape sibi asseruit tradidisse et de quibus ostendit 
scripturam domini quondam Iohannis Romani cubicularii sui, qui eos 
numeravit remanentibus in suspenso, secundum quod per compota 
inde data et raciones exibitas et calculationes diligentius factas coram 
dompno Francisco tunc archiepiscopo Narbonensi et camerario do-
mini nostri pape ac gentibus dicte camere vidimus latius et particu-
lariter contineri. Subsequenter vero de receptis et habitis administra-
tis traditis solutis et expensis per eundem Franciscum episcopum [....]
napio mensis Augusti de anno domini Millesimo CCCCºIIIIº predicto 
quo tempore apud Massiliam idem dominus Franciscus episcopus 
constitutus fuit tesaurarius generalis ipsius domini nostri pape per 
eundem usque ad XVIII diem mensis Novembris de anno domini MºCCCCº 
quinto tam per compota data et rationes exibitas medio tempore per 
ipsum dominum Franciscum episcopum et postea per venerabiles 
viros dominos Iulianum de Loba et Didacum Navarri Maioricensem 
et Segobricensem canonicos dicte tesaurarie peccuniarum receptores 
deputatos a domino nostro papa coram dicto tunc archiepiscopo 
Narbonensi et camerario ac gentibus camere quod per duo publica 
instrumenta sub dat. Sahone XVI die mensis Novembris per quod 
Iohannem de Osca clericum Valentinum et per unum aliud publicum 
instrumentum sub dat. Avinione die tercia mensis Decembris de anno 
domini MºCCCCºVº indicione XIII pontificatus domini nostri pape anno 
XIIº per discretos Franciscum Flix et Nicholaum Balagerii clericos 
Dertusensis et Cesaraugustane diocesium et tesaurarie dicti domini 
pape notarios publicos et per unum aliud publicum instrumentum 
Barchinonense sub die quarta mensis Decembris anno domini MºCCCCº 
IXº indictione II et pontificatus dicti domini nostri pape anno XVIº  
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per discretum Franciscum Ianuarii presbiterum diocesis Dertusensis 
ac dicte camere apostolice notarium publicum confecta et signata que 
ad oculum nobis exhibita et recognita ac diligenter examinata fuerunt 
et per ipsorum dominorum Iuliani de Leba et Didaci Navarro con-
fessionem et recognitionem coram nobis et gentibus dicte camere 
factas constitit et constat eciam evidenter nichil penes dictum domi-
num Franciscum episcopum remansisse de quo vel pro quo dicto 
domino nostro pape vel eius camere apostolice quomodolibet oblige-
tur sed totum id et quidquid receperat in dictis XVI mensibus vel 
circa integre et veraciter persolvit et expendit vel prefatis dominis 
Iuliano et Didaco tradidit pro dicto domino nostro papa et eius ca-
mera expendendum. Et demum de receptis et habitis per eundem 
dominum Franciscum episcopum a die XVIII dicti mensis Novembris 
de dicto anno domini MºCCCCºVº qua die idem episcopus de mandato 
domini nostri pape recessit de civitate Saone ubi ipse dominus papa 
cum sua curia residebat et ad regna Castelle se transtulit ubi per sex 
annos immediate sequentes vel circa pro negociis dicti domini nostri 
pape et eius camere apostolice moram traxit et deinde in diversis 
civitatibus et locis regnorum Aragonie Valentine et principatus Ca-
thalonie pro maiori parte sequendo curiam domini regis Aragonum 
ac aliquando eciam in Romana curia permansit usque in presentem 
diem in quibus regnis principatu et curia sed maxime et precipue in 
regnis Castelle tam de fructibus et redditibus beneficiorum aque dictus 
dominus noster papa de dicto tempore sui cardinalatus retinet et 
possidet in regnis Castelle quod de communibus serviciis ecclesiarum 
cathedralium et maxime ecclesie Toletane ac duobus principalibus et 
quibusdam aliis subsidiis cleri Castelle et diversis aliis iuribus dicte 
camere ordinariis et extraordinariis prefatus dominus Franciscus epi-
scopus et in parte dominus Iacobus Egidii canonicus Valentinus ipsius 
episcopi nomine pro eo in octo annis et novem mensibus cum dimi-
dio proxime lapsis diversis peccuniarum et rerum summas ad dictam 
cameram pertinentes in diversis speciebus monetarum receperunt et 
administrarunt que summe et speciebus spes monetarum reducte 
legitime ac particulariter ad valorum florenorum Aragonensium sum-
mam attingunt ducentorum sexdecim Milium quadringentorum trium 
florenorum decem solidorum quatuor denariorum et oboli monete 
Barchinonensis de quibus fidele compotum ac claram et distinctam 
rationem obtulit exhibuit atque dedit coram nobis et gentibus dicte 
camere apostolice episcopus prelibatus. Et tam per predicta compotum 
et rationem clare distincte ac diutius examinata quod per diversa 
instrumenta litteras apochas et cautelas ac per inspectionem librorum 
tesaurarie camere apostolice de receptis ab eisdem episcopo et Iaco-
bo factis reductis similiter omnibus summis et speciebus monetarum 
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ad valorem floreni Aragonie probatur et constat legitime ipsos domi-
nos Franciscum episcopum ac Iacobum Egidii eius nomine tam per 
medium venerabilis Guillermi de Fenoleto mercatoris Barchinonensis 
et quorundam aliorum quod per diversas litteras cambiorum ac mis-
sias peccuniarum preffate tesaurarie dicti domini pape per eosdem 
episcopum et Iacobum in dictis proxime lapsis octo annis et novem 
mensibus cum dimidio directas et transmissas misisse dicto domino 
nostro pape et eius tesaurarie vel camere receptoribus eisque realiter 
et in peccunia numerata tradidisse usque ad summam et valorem 
ducentorum trium Milium septingentorum octoginta duorum floreno-
rum septem solidorum et unius denarii dicte monete inclusis certis 
remissionibus et defalcationibus de dictis duobus principalibus sub-
sidiis neccessarie factis. Et insuper ipsos dominos Franciscum epi-
scopum et Iacobum Egidii inclusis sexmille centum quinquaginta 
florenis auri de Aragonia domine Blanche Bertrandi vidue pro here-
ditate castorum et locorum quondam Gilaberti Capata viri sui ad 
dictum dominum nostrum papam devoluta traditis, et quingentis 
florenis domino Didaco Remigii de Gusman archidiacono Toletano ac 
duobusmille et quingentis florenis similibus nobili viro Rubino de 
Brachamonte persolutis et datis per mandata diversa dicti domini 
nostri pape aliisque summis diversis personis pluribusque rationibus 
et causis ac negociis utilitatem et commodum dicte camere aposto-
lice et negociorum domini nostri pape concernentibus et contingen-
tibus, quem neccessarie expendi habuerunt et excusari non poterant 
prout in extraordinariis datis huiusmodi compoti continentur facta 
predicta reductione aliarum monetarum ad florenos Aragonie tradi-
disse et in peccunia numerata dedisse et solvisse extraordinarie in 
dictis VIIIº annis et novem mensibus cum dimidio Terdecimmille no-
vem centosquinque florenos Aragonie decem solidos tres denarios 
dicte monete, et sic ascendit universalis summa assignationum ac 
datarum et expensarum in dictis octo annis et novem mensibus cum 
dimidio proximo lapsis ad ducentosdecem septemmille sexcentos 
octuaginta octo florenos sex solidos quatuor denarios monete Barchi-
nonensis. Per quorum compotorum ac rationum diligentem examina-
tionem et solertem calculationem per gentes camere apostolice factam 
coram nobis apparuit et apparet atque constitit veraciter ac constat 
etiam evidenter ipsum dominum Franciscum episcopum et tesaurarium 
in et super eisdem omnibus fidelitatem industriam ac diligentiam 
debitas et comendabiles impendisse et factis etiam debitis et iustis 
reductionibus de monetis diversarum specierum ad florenos Aragonie 
ac deductionibus de exactis receptis et habitis cum solutis dispensa-
tis expensis distributis missis et traditis per ipsum dominum Francis- 
cum episcopum et prefatum Iacobum Egidii pro eo et eius nomine 
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in proximo lapsis octo annis et novem mensibus cum dimidio vel 
circa constat evidenter ac certum et verum existit ipsum dominum 
Franciscum episcopum de omnibus et singulis per eum ut prefertur 
vel alios et singulariter per dictum dominum Iacobum Egidii eiusdem 
nomine exactis receptis et habitis in dictis octo annis et novem men-
sibus cum dimidio et per consequens die prima mensis Iulii de anno 
domini MºCCCºXCºVIIIº usque in hodiernum diem satisfecisse prefato 
domino nostro pape et eius camere ac tesaurarie debite et complete 
et non restare ipsum dominum Franciscum episcopum in aliquo de-
bitorum, ymo constat quod idem dominus Franciscus episcopus habet 
recuperare a dicta camera apostolica pro plus datis solutis dispensa-
tis expensis distributis missis et traditis quod exactis receptis vel 
habitis per eundem a dicta die prima mensis Iulii de anno domini 
MºCCCºXCºVIIIº usque in hodiernum diem summam Milleoctingentorum 
quadraginta sex florenorum auri de Aragonia decem solidorum quatuor 
denariorum et oboli dicte monete Barchinonensis seu ipsorum valorem 
ultra et propter stipendia seu vadia ratione expensarum eidem domi-
no Francisco episcopo a dicta die XXVIII mensis Novembris de anno 
MºCCCCºVº inantea debita de quibus nulla fit computatio in supradictis 
solutis distributis administratis vel expensis de octo annis et novem 
mensibus cum dimidio proxime lapsis nec in scripturis compotorum 
inde datorum licet de eisdem prefatus dominus Franciscus episcopus 
in dictis ultimis compotis petierit et requisierit sibi fieri rationem. 
Idcirco nos indemnitati et quieti ipsius domini episcopi consulere 
cupientes deliberatione matura digeste prehabita cum reverendis et 
honorabilibus dominis Petro de Comollis archidiacono Segobricensis 
subdiacono domini nostri pape ac Iuliano de Loba iamdicto canoni-
co Maioricensis et Fernando Petri decano Tirasonensis ecclesiarum 
clericis camere apostolice necnon Guillermo Raymundi abbate mona-
sterii de Stagno Vicensis diocesis Roderico Bernardi archidiacono 
Salamantine Simone de Pratis et Bartholomeo Baiuli canonicis Bar-
chinonensis ac dicto Didaco Navarri canonico et archipresbitero Se-
gobricensis ecclesiarum consiliariis et aliis gentibus dicte camere et 
de eorum consilio concordi rationes et compota ipsius domini Fran-
cisci episcopi supradicta necnon solutione expensas et distributiones 
ac missas et traditiones predictas omnia et singula in eisdem com-
potis et rationibus contenta et per eundem dominum Franciscum 
episcopum in et super premissis omnibus et eorum singulis ac de-
pendentibus ab eisdem facta gesta et administrata rata et grata ha-
bentes ac illas et illa ex certa scientia auctoritate officii nostri spe-
cialiter generaliter et expresse approbantes ratificantes et confirman-
tes ipsum dominum Franciscum episcopum suosque successores et 
heredes ac bona sua et ipsorum super omnibus et singulis supradictis 
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sic ut prefertur dictorum domini nostri pape et camere apostolice 
nomine aut pro eis per ipsum dominum Franciscum episcopum a 
dicta die prima mensis Iulii de anno domini MºCCCºXCºVIIIº usque in 
diem dat. presencium exactis receptis habitis administratis dispensa-
tis distributis missis traditis expensis et solutis quitatis diffinitis et 
factis quorum quatitates qualitates valores et summas ac personarum 
nomina a quibus fuerunt exacta recepta et habita et quibus fuerunt 
tradita distributa soluta seu missa ac quittancie absolutiones diffini-
tiones fuerunt date et facte presentibus heri volumus et habemus pro 
sufficienter et particulariter expressis eo maxime quia in dictis com-
potis declarantur auctoritate et consensu predictorum clericorum et 
aliorum consiliariorum camere apostolice tenore presentium quittamus 
diffinimus absolvimus et perpetuo liberamus camerariis successoribus 
nostris et tesaurariis ac gentibus apostolice sedis et dicte camere 
presentibus et futuris super premissis perpetuum silentium imponen-
tes errore calculi et aliis iuris remediis contrariis quibus renunciamus 
deliberate de certa sciencia et expresse non obstantibus quibuscunque. 
Et insuper auctoritate officii nostri iamdicta reservamus concedimus 
atque damus eidem domino Francisco episcopo legitimas actiones 
ultra iam sibi competentes et debitas de iure et ratione super recu-
peratione dictorum Milleoctingentorum quadraginta sex florenorum 
decem solidorum quatuor denariorum et oboli ut summam ipsam 
possit exigere recipere et retinere de quibuscunque redditibus proven-
tibus peccuniis et emolumentis et iuribus dicte camere apostolice 
pertinentibus nunc et imposterum ubicunque et per eum vel alios 
quiscunque quavis alia ratione debitis et debendis quam summam 
dictus dominus Franciscus habet recuperare a dicta camera pro plus 
solutis dispensatis distributis missis traditis et expensis quod exactis 
receptis et habitis per eundem in proximo lapsis annis sexdecim usque 
in hodiernum diem ultra et preter dicta stipendia et vadia dicto do-
mino episcopo a dicta die XVIII mensis Novembris de anno domini 
MºCCCCºVº inantea debita et in datis et expensis minime computata ut 
prefertur pro quibus recuperandis per eundem alie provisionibus sibi 
sunt rationabiliter concedende. Per hanc autem nostram diffinitionem 
et quittanciam sub qua et in qua includi et comprehendi volumus 
quascunque quitancias soluciones et diffiniciones alie particulares per 
nos et quoscunque alios nomine dicte camere de predictis omnibus 
et singulis peccuniarum summis hactenus factas et concessas non 
intendimus quittare vel diffinire prefatum Iacobum Egidii de premis-
sis, sed salve sibi remaneant quittancie et diffiniciones per dictum 
dominum Franciscum episcopum sibi facte et concesse hactenus de 
eisdem. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium 
presentes litteras ipsi domino Francisco episcopo et tesaurario de 
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consilio predictorum nobis assistentium duximus concedendas, quas 
sigilli nostri officii appensione communiri ac per predictos Nicholaum 
Balaguerii et Franciscum Ianuarii notarios subscribi voluimus. Dat. 
apud villam Sancti Mathei Dertusensis diocesis, Vicesimaquinta men-
sis Septembris, Anno a nativitate domini MºCCCCºXIIIIº, indictione sep-
tima, pontificatus prefati domini nostri pape Benedicti XIII Anno 
Vicesimo, presentibus dominis Guillermo Raymundi abbate dicti 
monasterii de Stagno, Petro de Comollis archidiacono Segobricensi 
et domino Salvatore de Aquis decretorum doctore canonico et pre-
posito Ilerdensi clerico ac Guillermo Vallispreii canonico Dertusensi 
consiliario dicte camere apostolice pro testibus ad hec specialiter 
assumptis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confir-
mationis ratificationis approbationis communicionis suppletionis 
obligationis iussionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum.

Dat. apud Sanctum Matheum Dertusensis diocesis, Kalendas 
Octobris, pontificatus nostri Anno Vicesimo.

1350

1414 octubre 1, Sant Mateu

Benet XIII dóna a Francesc (Climent), bisbe de Barcelona, la gràcia de 
poder dispensar cent persones del defecte d’il·legitimitat, donar-los 
la col·lació de beneficis eclesiàstics i també de retenir-los si ja els  
posseïen.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 78.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 199, doc. 401.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi salutem et apostolicam benedictio-
nem. De fidelitate et circumspectione tuis ab experto plurimum confi-
dentes illa tibi libenter committimus, per que te possis aliis reddere 
gratiosum. Idcirco fraternitati tue dispensandi cum centum personis 
utriusque sexus natis seu genitis illegitime quovismodo, ut si sint 
religiose administrationes dignitates prelaturas et officia quecunque 
in religione suspecta, si vero sint clerici seculares huiusmodi defectus 
pacientes ut eorum quilibet ad omnes etiam sacros ordines promoveri 
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et unum beneficium cum cura aliud sine cura simul et successive in 
quibusvis ecclesiis libere recipere et licite retinere valeant, Pictavensis 
concilii et aliis constitutionibus apostolicis contrariis non obstantibus 
quibuscunque, tenore presentium plenam et liberam auctoritate apos-
tolica concedimus potestatem.

Dat. apud Sanctum Matheum Dertusensis diocesis, Kalendas 
Octobris, pontificatus nostri anno Vicesimo.

1351

1414 octubre 7, Sant Mateu

Benet XIII comunica a Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i legat apos-
tòlic, que l’ha nomenat vicari provisor i actor seu en les catedrals, 
col·legiates i monestirs que ell s’havia reservat, i també administra-
dor d’aquestes rendes que en període vacant ha destinat a la Cambra 
Apostòlica. Li concedeix les facultats necessàries per a la seva gestió 
tant en l’aspecte sagramental com en el jurídic i administratiu, per 
a convocar sínodes, també per a nomenar persones idònies, confir-
mar-les en el càrrec, escoltar causes, perseguir delinqüents, aprovar 
vendes, i vendre i examinar comptes, entre altres.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 567.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 246, doc. 574.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi apostolice sedis nuncio salutem et 
apostolicam benedictionem. Laudabilis tue fidelitatis et probitatis 
sinceritas ac circunspectionis industria nobis a diu familiari experi-
entia cognate et in multis et arduis negotiis sepius comprobate nos-
tro sugerunt animo ut incumbentium nobis onerum tuis partem 
humeris imponamus firmamque nobis fiduciam ingerunt quod ea que 
tibi commiserimus diligenter fideliter et utiliter exequeris. Cum itaque 
dudum postquam universalis ecclesie regiminis impositum nobis onus 
suscepimus ex certis causis rationabilibus omnia et singula ecclesias 
cathedrales et etiam archiepiscopales ac monasteria dignitatesque 
archiepiscopales episcopales abbaciales et in cathedralibus post pon-
tificales maiores ac in collegiatis seu conventualibus ecclesiis princi-
pales et ceteris alias inferiores necnon magistratus personatus prio-
ratus administrationesque etiam regulares et militares et nonnulla alia 
beneficia ecclesiastica secularia et regularia cum cura vel sine cura 
exempta et non exempta tunc vacantia et imposterum etiam vacatu-
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ra ordinationi provisioni et dispositioni nostris reservavimus et ipso-
rum ipsarumque fructus redditus et proventus ac iura omnia duran-
te vacatione huiusmodi per cameram nostram et alias exhigi levari 
et recipi decrevimus prout in diversis nostris inde confectis litteris 
quas hic haberi volumus pro expressis lacius continetur. Nos ecclesi-
arum monasteriorum dignitatum magistratuum personatuum priora-
tuum administrationum ac beneficiorum huiusmodi salubri utilique 
ac fructuoso regimini providere volentes, ne propter vacationem ipsam 
aliquod in spiritualibus vel temporalibus dispendium paciantur sed 
votiva pocius suscipiant, incrementa te de quo confidenciam gerimus 
specialem nostram ex certa sciencia ad regendum et gubernandum 
per te vel alios a te deputandos auctoritate apostolica tam in spiri-
tualibus quam temporalibus ecclesias cathedrales eciam archiepisco-
pales ac monasteria dignitatesque archiepiscopales episcopales et 
abbaciales ac alias necnon magistratus prioratus administrationes 
personatus eciam si exemptionis privilegiis muniantur ac cetera be-
neficia ecclesiastica supradicta eorumque iura iurisdictiones et pre-
heminencias ubicunque consistentia quos quas et que presentibus 
habere volumus pro sufficienter expressis, auctoritate apostolica su-
pradicta facimus constituimus et tenore presentium ordinamus vica-
rium provisorem necnon procuratorem actorem factorem negociorum 
nostrorum et predictorum ecclesiarum monasteriorum dignitatum 
magistratuum prioratuum administrationum et beneficiorum aliorum 
gestorem ac nuncium nostrum specialem et generalem, ita quod spe-
cialitas generalitati non deroget nec econtra tibique quoscunque vi-
carios provisores administratores aliosque officiales necnon procura-
tores baiulos rectores alcaldos castellanos fiscales servientes et alios 
officiarios generales vel speciales in ipsis spiritualibus vel temporali-
bus communiter vel divisim per capitula vel conventus ecclesiarum 
aut monasteriorum ipsorum vel prelatos dum eis preerant aut alios 
quoscunque perantea constitutos vel deputatos seu feverunt absolven-
di et regimen ecclesiarum monasteriorum dignitatum magistratuum 
et prioratuum ipsorum ac corporalem actualem et realem possessio-
nem castrorum locorum et possessionum rerumque mobilium et 
immobilium ad ecclesias monasteria dignitates magistratus prioratus 
et administrationes predicta pertinentium et vassallorum ac subiecto-
rum suorum et personarum aliarum quarumcunque homagia ac fide-
litates ac alia solita iuramenta recipiendi et huiusmodi iuramenta et 
alia licita ubi expedierit prestandi et faciendi sinodos et consilia 
convocandi et celebrandi et in ipsis ac extra illa quecunque necessa-
ria utilia vel oportuna prospexeris constituendi ordinandi statuendi 
et disponendi et quoscunque processus faciendi et publicandi ac 
personas tam ecclesiasticas et etiam religiosas quam seculares eccle-
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sias monasteria et loca cetera prelatis ecclesiarum monasteriorum et 
dignitatum magistratuum prioratuum et administrationum ipsorum 
in temporalibus et spiritualibus subiecta per te vel alium seu alios 
auctoritate predicta visitandi procurationesque solicitas vel debitas 
exigendi et recipiendi beneficia ecclesiastica curata et non curata 
quecunque eciam si canonicatus et prebende vel dignitates in ecclesiis 
cathedralibus iamdictis fuerint ad prelatos ecclesiarum monasteriorum 
dignitatum magistratuum prioratuum et administrationum ipsorum 
collationem presentationem vel quamvis aliam dispositionem perti-
nentia cum vacabunt simpliciter vel causa permutationis aut alias 
quovismodo pleno iure conferendi et de ipsis cum omnibus iuribus 
et pertinentiis suis providendi et provisos in possessionem mittendi 
vel ad ea si opus fuerit personas ydoneas eligendi vel presentandi aut 
electas vel presentatas ab aliis confirmandi instituendi et admittendi 
et permutationibus beneficiorum huiusmodi consenciendi, causas et 
questiones spirituales et temporales civiles et criminales audiendi 
examinandi et decidendi vel illas audiendas examinandas et deciden-
das committendi de delictis et criminibus subditorum tam ecclesia- 
sticorum quam secularium ex officio vel alias inquirendi ipsosque 
propterea capiendi et arrestandi et eorum excessus et crimina per 
privationem beneficiorum incarcerationem personarum aliasque penas 
spirituales temporales et corporales corrigendi et puniendi vel ipsas 
penas remittendi ipsasque personas requirendi et detentores earum 
penis et censuris debitis compellendi omnemque iurisdictionem spi-
ritualem et temporalem in omnes et singulas personas eisdem eccle-
siis monasteriis dignitatibus magistratibus prioratibus administratio-
nibus ac prelatis et administratoribus eorundem pro tempore existen-
tibus subditas exercendi feudalesque et feuda faciendi et recognos-
cenda admittendi possessiones iurisdictiones et loca ac alia bona 
immobilia ad dictas ecclesias monasteria dignitates magistratus pri-
oratus administrationes ac beneficia pertinentia et spectantia quibus-
vis personis in emphiteosim perpetuam ut iura permittunt dandi et 
concedendi ac venditiones de ipsis amphiteotas factas et faciendas 
laudandi et approbandi et faticas concedendi vel iurisdictiones pos-
sessiones loca et bona ipsa ad ius et proprietatem ecclesiarum mo-
nasteriorum dignitatuum magistratuum prioratuum administrationum 
et beneficiorum ipsorum si expedierit retinendi et applicandi fructus-
que redditus et proventus census obventiones emolumenta ac iura 
omnia et singula preterita presentia et futura omnium et singulorum 
ecclesiarum monasteriorum dignitatum magistratuum prioratuum 
administrationum et beneficiorum ipsorum necnon eorum arreragia 
res bona ac pecuniarum quantitates sive summas quascunque et 
quecunque prelatis et administrationibus eorum pro tempore existen-
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tibus quavis ratione debita et debenda petendi exigendi levandi et 
recipiendi et de ipsis vel super ipsis concordandi paciscendi et trans-
igendi ac fructus redditus et proventus obventiones et emolumenta 
iuraque predicta preterita presentia et futura eciam ad plures annos 
futuros aut tempora futura et pro preciis de quibus tibi videbitur et 
cum aliis potueris concordare et cum quibuscunque cautionibus obli-
gationibus securitatibus et cautelis ac firmitatibus necessariis vel 
oportunis de quibus tibi videbitur quibusvis personis vendendi arren-
dandi et ad firmam seu annuam pensionem dandi precium et precia 
inde recipiendi et super eisdem fructibus redditibus obventionibus 
emolumentis ac iuribus vel ipsorum preciis presentibus et futuris 
quascunque quantitates pecuniarum et aliarum rerum per nos et 
cameram nostram ratione dictarum ecclesiarum monasteriorum dig-
nitatum magistratuum prioratuum administrationum et beneficiorum 
ipsorum aut alias quovis modo debitas et debendas personis quibus-
cunque assignandi et pro rata debitorum predicta iura vel precia seu 
partes eorum obligandi tradendi et in solutum dandi venditionesque 
firmas et arrendamenta per alios quovis nomine de ipsis facta appro-
bandi et ratificandi ad premissa et infrascripta et quevis alia negocia 
per prelatos capitula vel alias personas ecclesiarum monasteriorum 
dignitatum magistratuum prioratuum administrationum et beneficio-
rum ipsorum deputatis vel constitutis rationes et compota de et super 
eorum gestis et administratis coniunctim et divisim petendi et exa-
minandi diffiniendi approbandi vel reprobandi ac restas per ipsos 
debitas recuperandi seu remittendi et de receptis omnibus et singulis 
a personis et locis quibuscunque et qualitercunque quittationes diffi-
nitiones et pacta solennia de [aliquibus ulterius partibus] que rece-
peris non petendo faciendi ac componendi transigendi in arbitrum 
vel arbitros, eciam cum pena vel iuramento et aliis clausulis oportu-
nis compromittendi. Et super premissis omnibus et singulis et qui-
buscunque aliis rebus et causis ecclesias monasteria dignitates ma-
gistratus prioratus administrationes beneficiaque ipsa tangentibus 
coram quibuscunque iudicibus ecclesiasticis vel secularibus quacunque 
auctoritate fungentibus agendi et defendendi libellos seu petitiones 
dandi et offerendi lites contestandi iuramenta calumnie et alia licita 
prestandi et referendi crimina et defectus opponendi in causis con-
cludendi et omnes alios actus iudiciales exercendi sentencias interlo-
cutorias et diffinitivas petendi et audiendi et ab eis et quolibet alio 
gravamine illato vel inferendo provocandi, appellationes interponendi 
et prosequendi apostolicas ac beneficium absolutionis et in integrum 
restitutionis petendi et obtinendi in curiis generalibus vel particula-
ribus parlamentis vel congregationibus pro eisdem ecclesiis monaste-
riis dignitatibus magistratibus prioratibus administrationibus vel be-
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neficiis interessendi et in agendis ibidem consenciendi vel assencien-
di et quecunque in eisdem necessaria seu oportuna fuerint exercendi, 
vicarios officiales provisores administratores seu procuratores alios 
unum vel plures qui similem in premissis et eorum singulis habeant 
potestatem quique per te sic substituti et eorum singuli alios procu-
ratores loco eorum et cuiuslibet ipsorum qui eciam in supradictis et 
eorum singulis talem qualem tuis substitutis predictis te dare conti-
gerit habeant potestatem substituere valeant loco tui semel et plures 
substituendi ac substitutos a te et eciam ab ipsis tuis substitutis vel 
eorum altero revocandi quociens tibi visum fuerit expedire. Et gene-
raliter omnia alia et singula faciendi dicendi exercendi et procurandi 
cum omni exercitio tam ordinis quam iuridictionis pontificalis et 
cuiuslibet censure ecclesiastice eciam in personas exemptas et privi-
legiatas exercende vel alias eisdem ecclesiis monasteriis dignitatibus 
magistratibus prioratibus administrationibus vel beneficiis ac personis 
locisque eis subditis et subiectis necessaria erunt, aut alias quomo-
dolibet oportuna et que nos et faceremus et facere possemus si pre-
sentes personaliter interessemus, eciam si talia sint que mandatum 
exigant speciale tenore presentium generale ac speciale mandatum 
plenamque et liberam predicta auctoritate concedimus potestatem. 
Non obstantibus quibuscunque apostolicis provincialibus et sinodali-
bus statutis et constitutionibus contrariis aut exemptionibus vel pri-
vilegiis quibusvis personis vel locis a sede apostolica concessis, eciam 
si de ipsis in his esset expressa mencio facienda que ad contenta in 
presentibus nostris litteris volumus non extendi. Nos enim quicquid 
per te aut substitutum vel substitutos predictos in premissis et quo-
libet premissorum actum dictum factum gestum aut alias quomodo-
libet procuratum fuerit, ratum et gratum habebimus atque firmum 
te et predictos substitutum et substitutos exnunc ab omni satisdandi 
onere relevantes promittimus iudicio sisti et iudicatum solvi cum suis 
clausulis oportunis.

Dat. apud Sanctummatheum Dertusensis diocesis, Nonas Octobris, 
pontificatus nostri Anno Vicesimo.

1352

1414 octubre 7, Sant Mateu

Benet XIII concedeix a Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i legat apos-
tòlic, la gràcia de poder dispensar dotze matrimonis, ja celebrats o per 
celebrar, de l’impediment de consanguinitat o d’afinitat en quart grau 
o de tercer amb quart grau d’una de les parts o de les dues.
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 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 74.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 199, doc. 402.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi apostolice sedis nuncio salutem 
et apostolicam benedictionem. De fidelitate et circumspectione tuis 
confidentes ab experto illa tibi libenter concedimus, per que negotia 
tibi commissa possis favorabiliter gerere et aliorum necessitatibus 
providere. Idcirco fraternitati tue dispensandi in duodecim matrimo-
niis contractis scienter vel ignoranter vel etiam contrahendis inter 
personas quarto tantum vel tertio et quarto consanguinitatis vel affi-
nitatis gradibus etiam ex duplici latere se attingentes, illis tamen que 
scienter contraxerunt huiusmodi matrimonia ad tempus, de quo tibi 
videbitur primitus separatis et a sententiis et penis, quas incurrerint 
a iure per te absolutis, ut matrimonia ipsa de novo contrahere et 
in eis libere et licite remanere valeant, constitutionibus apostolicis 
et aliis contrariis nequaquam obstantibus, et proles inde susceptas 
et suscipiendas legitimas decernendi plenam et liberam auctoritate 
apostolica tenore presentium concedimus potestatem.

Dat. apud Sanctum Matheum Dertusensis diocesis, Nonas Octo-
bris, pontificatus nostri Anno Vicesimo.

1353

1414 octubre 8, Sant Mateu

Benet XIII faculta Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i legat apostòlic, 
per elegir dotze notaris, preveres o fins i tot alguns d’ells casats, que 
siguin aptes per a l’ofici. Adjunta la fórmula de jurament que han de 
prestar en la presa de possessió del càrrec.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 75.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b PUIG Y PUIG, Pedro de Luna, p. 516-517, doc. 100.
 c BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 199-200, doc. 403.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi apostolice sedis nuncio salutem 
et apostolicam benedictionem. Ne contractuum memoria deperiret, 
inventum est tabellionatus officium quo contractus legitimi ad cau-
telam presentium et memoriam futurorum manu publica notarentur. 
Hinc est quod nos tibi de cuius prudentia et fidelitate confidimus, 
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concedendi auctoritate apostolica ubicumque et quandocumque pre-
dictum tabellionatus officium duodecim clericis, quos ad hoc duxeris 
eligendos, etiam si omnes aut aliqui ex eis fuerint coniugati vel in 
sacris ordinibus etiam presbiteratus constituti, si ipsos ad illud post 
diligentem examinationem ydoneos esse repereris, iuramento prius ab 
eorum quolibet iuxta formam presentibus annotatam per te recepto 
plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem. Forma 
autem iuramenti quod quilibet clericorum prestabit talis est:

Ego N. ab hac hora inantea fidelis ero beato Petro et sancte Ro-
mane ecclesie ac domino meo domino Benedicto pape XIII et succes-
soribus suis canonice intrantibus. Non ero in consilio auxilio consensu 
vel facto, ut vitam perdant aut membrum aut capiantur mala captione. 
Consilium quod michi per se vel litteras aut nuncium manifestabunt, 
ad eorum damnum scienter nemini pandam. Si vero ad mei noticiam 
aliquid devenire contingat, quod in periculum Romani pontificis aut 
ecclesie Romane vergeret seu grave damnum, illud pro posse impediam, 
et si hoc impedire non possem, procurabo bona fide id ad notitiam 
domini pape perferri. Papatum Romanum et regalia sancti Petri ac 
iura ipsius ecclesie specialiter si qua eadem ecclesia in civitate vel 
terra, de qua sum oriundus, habeat adiutor eis ero ad defendendum 
et retinendum seu recuperandum contra omnes homines. Tabellionatus 
officium fideliter exercebo. Contractus in quibus exhigitur consensus 
partium, fideliter faciam nil addendo vel minuendo, quod substanciam 
contractus immutet. Si vero in conficiendo aliquod instrumentum unius 
solius partis sit requirenda voluntas, hoc ipsum faciam ut scilicet nil 
addam vel minuam, quod immutet facti substanciam contra voluntatem 
ipsius. Instrumentum non conficiam de aliquo contractu, in quo sciam 
intervenire seu intercedere vim vel fraudem. Contractus in prothocollum 
redigam et postquam in prothocollum redigero, maliciose non differam 
contra voluntatem illorum vel illius, quorum est contractus super eo 
conficere publicum instrumentum, salvo in eo iusto et consueto salario. 
Sic me deus adiuvet et hec sancta dei evangelia.

Dat. apud Sanctummatheum Dertusensis diocesis, VIII Idus Oc-
tobris, pontificatus nostri Anno Vicesimo.

1354

1414 octubre 8, Sant Mateu

Benet XIII atorga a Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i legat apostò-
lic, la facultat per cobrar els drets i els rèdits de la Cambra Apostòlica 
en qualsevol lloc.

llllliimii enenenennent)t)t)t)t), bibibbiibi
llllls ssss drrrrrretetetetets ssss i elelellelel

BUTLLARI DE CATALUNYA 2067

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 80.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 200, doc. 404.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi apostolice sedis nuncio salutem et 
apostolicam benedictionem. De fidelitate et devotione tuis familiari 
experientia nobis notis plenarie confidentes, tibi per te vel alium seu 
alios, quibus hoc duxeris committendum ubicunque et quandocunque 
petendi exigendi et recipiendi nostro et camere nostre apostolice no-
mine a quibuscunque collectoribus et succollectoribus commissariis 
aut receptoribus generalibus vel specialibus fructuum et proventuum 
donorum subsidiorum procurationum decimarum spoliorum ac aliorum 
iurium quorumcunque nobis et dicte camere quavis ratione debito-
rum et inantea debendorum ac procuratoribus et administrationibus 
beneficiorum, que obtinuimus actenus et retinemus etiam de presenti, 
necnon ecclesiarum cathedralium vel collegiatarum capitulis et ordi-
num etiam militarium vel monasteriorum conventibus et quibuscunque 
aliis personis tam secularibus quam ecclesiasticis etiam regularibus 
cuiuscunque status gradus ordinis vel conditionis, etiam si patriarchali 
archiepiscopali episcopali regali aut alia quavis dignitate ecclesiastica 
vel mundana prefulgeant aut Cisterciensis Cluniacensis sanctorum 
Benedicti et Augustini, hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani, 
sancti Iacobi de Spata Calatravensis Grandimontensis Alcantare vel 
quorumvis aliorum ordinum exemptorum et non exemptorum profes-
sores existant quascunque pecuniarum summas et res alias nobis aut 
camere predicte ubicunque debitas et imposterum debendas vel alias 
quomodolibet pertinentes premissis aut aliis quibuscunque rationibus 
sive causis, etiam si de ipsis et earum qualitate esset in presentibus 
spetialis et expressa mencio facienda et cum eisdem personis capitulis 
et conventibus collectoribus ac aliis omnibus super summis et rebus 
ipsis, si et prout tibi videbitur componendi et de hiis, que receperis 
aut super quibus composueris ut prefertur personas ipsas capitula 
et conventus collectores et alios omnes et singulos, quorum intererit 
nostro et dicte camere nomine quietandi et absolvendi ac perpetuo 
liberandi et expensas ac datas in et pro negociis nostris necessarias 
seu etiam oportunas et de quibus tibi videbitur faciendi ipsorumque 
collectorum et succollectorum commissariorum receptorum procura-
torum administratorum et personarum aliarum compota et rationes 
requirendi exigendi examinandi et plenarie diffiniendi et approbandi 
vel etiam collectores ipsos et succollectores ac alios officiarios procu-
ratores et administratores, si eos inutiles vel negligentes seu infideles 
reppereris aut alias expedire cognoveris ab eorum officiis suspendendi 
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privandi et in totum ac perpetuo amovendi et loco eorum seu alias 
de novo alios fide et facultatibus ydoneos ponendi in officiis eisdem 
et auctoritate nostra preficiendi cum plena et sufficienti potestate 
cohercendi et alia faciendi ad officium ipsum necessaria et etiam 
oportuna necnon contradictores quoslibet et rebelles etiam si ut pre-
fertur patriarchali archiepiscopali episcopali vel alia quavis dignitate 
prefulgeant quandocunque et ubicunque expedire prospexeris per 
censuram ecclesiasticam et privationem beneficiorum quorumcunque 
sique obtineant ac penas alias et sententias spirituales et temporales, 
de quibus tibi videbitur appellatione postposita compescendo, invocato 
ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis. Non obstantibus de 
una et duabus dietis ac quibuscunque aliis constitutionibus necnon 
privilegiis vel indulgentiis apostolicis contrariis eisdem personis locis 
vel ordinibus supradictis aut quibuscunque aliis sub quacunque for-
ma vel expressione verborum concessis etiam si de illis et totis suis 
tenoribus esset presentibus et de verbo ad verbum expressa mentio 
facienda. Eos quoque qui premissorum occasione excommunicationis 
sententias aut penas alias spirituales vel temporales incurrerint vel 
incurrent forsitan in futurum, si tibi videbitur ab huiusmodi sententiis 
et penis in forma ecclesie absolvendi et cum eis super irregularitate 
siquam celebrando divina vel immiscendo se illis exinde contraxerint, 
dispensandi aliaque omnia et singula in et super premissis necessaria 
vel etiam oportuna faciendi gerendi et exercendi plenam et liberam 
auctoritate apostolica tenore presentium concedimus potestatem.